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1.- DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Estd salsa estd elaborada a base de pimientos jalapefios suaves y maduros, mezclados con vinagre y agua. Mds
suaves de sabor y con una escala de picante mds reducida que la salsa de chiles rojos, es un excelente
ingrediente para todo tipo de salsas y alifios.

Este producto cumple con las buenas prdcticas de elaboracién y dispone de certificado Kosher.

2.- LISTA DE INGREDIENTES

Vinagre, chile jalapefio, agua, sal, almidén de maiz, estabilizante (goma xantana) y acidulante (dcido ascérbico)

3.- CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS

Sabor: Picante, pungente
Aroma: Caracteristico
Aspecto:  Salsa de color verde

4.- CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS

Viscosidad (cps): 4000 - 5000
Sélidos totales (%): 85-105
Acidez (ac. Acético,%): 45-50

pH: 27-30
Pungencia (unds Scoville): 600 - 1200
Sal (%): 70-80
Compuestos organoclorados: < 0.005 ppm
Compuestos organofosforados: <0.02 ppm
Compuestos organonitrogenados: <0.01 ppm
Carbenzadim: < 0.05 ppm

5.- CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Aerobios meséfilos: < 100.000 cfu/g
Salmonella spp: Ausencia/25 g
Mohos y levaduras: <100 cfu/g

E. Coli: <3 NPM/g
Coliformes : <3 NPM/g
Bacterias acidoldcticas : <10 cfu/g

6.- INFORMACION NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 ml. de producto)

Valor energético: 46 kJ/11 kcal
Grasas: Og

de las cuales saturadas: Og

Hidratos de carbono: 18¢

de los cuales azlcares: Og

Fibra alimentaria: 12¢
Proteinas: 06g

Sal: 749
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7.- CARACTERISTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Botella vidrio 60 ml: Cajas con 72 unds.

8.- CONDICIONES DE ALMACENADO Y CONSERVACION

Se conservard en su envase original, en sitio fresco y seco. Puede ser refrigerado pero no congelado.

9.- DURABILIDAD

En las condiciones indicadas, la marcada en los envases.

10.- DECLARACION DE ALERGENOS

Alergenos principales (segin directiva 2000/13/CE) Contiene
Cereales que contengan gluten No
Crustéceos y productos a base de crustaceos No
Huevos y productos a base de huevo No
Pescado y productos a base de pescado No
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No
Soja y productos a base de soja No
Leche y sus derivados, incluida la lactosa No
Frutos de cascara y productos derivados No
Apio y productos derivados No
Mostaza y productos derivados No
Sésamo y productos a base de sésamo No
Dioxido de azufre y sulfitos en conc. > 10 ppm SO; No
Altramuces y productos derivados No
Moluscos y productos derivados No

11.- DECLARACION DE OGM’S

Segln la documentacién aportada por el fabricante, este producto estd libre de OGM’ S

Producto de Estados Unidos. Distribuido por Bolton Espatia, S.A.

Realizado por: Ana I. Padilla, Jefa Dpto. Control de Calidad
Aprobado por: M? Dolores Almonacid, Directora de Marketing
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